
lllllllllIlllllllllllllllllllllIllIllIllllllllllllllllllllllllll
KUMSPGGNDÉOO

„„ EVROPSKÁ UNE A MINISTERSTVO
* : Evropský fond pro regionální rozvoj := ,: PRO M|STN|
** „ * Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

Veřejná zakázka č. 091/2022 část 2.

SMLOUVA 0 DÍLO NA ZHOTOVENÍ STUDIÍ PROVEDITELNOSTI

momvsxoscazsn

» "cisto sw. ,cv. (DODATKU) -4-

Ý KRA.: KRAJSKÝ ÚŘAD

I. ,
Smluvní strany L „Já?/L

7.71ii,—rega—

. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zaStOUpen: prof.Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

IČO: 70890692
DIČ: cz70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 180187-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace díla:

(dále jen „objednatel“)

. AQE advisors, a.s.
se sídlem: třída Kpt. Jaroše 1944/31, Černá pole, 602 00 Brno
zastoupena: Ing. Janem Havránkem, Ph.D., předsedou správní rady
ICQ: 26954770
DIC: C226954770
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 35-2267200297/0100
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. 34997

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

. Tato smlouva je uzavřena dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených



údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. 1 odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., odani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Vpřípadě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-Ii zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

. Zhotovitel prohlašuje, Že je odborně způsobilý kzajlštění předmětu plnění podle této
smlouvy.

. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v g 2odst. 1písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., ostřetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucíjiného ústředního správního úřadu, vjehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

. Účelem smlouvy je získání dokumentů, které tvoří povinnou přIlohu žádostí o dotaci, které
budou předloženy v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021+.

. Předpokládá se, že předmět smlouvy bude spolufinancován z Integrovaného regionálního
operačního programu 2021—2027 (dále jen „IROP“). Zhotovitel bere na vědomí, že
předmětem smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit součást projektu
spolufinancovaného Evropskou unií v rámci IROP.

I I I .
Předmět smlouvy

. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající
ve zpracování studie proveditelnosti, resp. studií proveditelnosti, v oblasti:

integrovaný záchranný systém -2projekty
— Obnova vozovéhoparku san/tn/ch voz/delZZSMSK
- Městečkobezpeď— Výcwkové&vzdě/ávac/střed/skoza účelem vzděláván/'obyvate/stva

voblasti ochrany obyvate/stva a prevence

které jsou povinnou přílohou žádostí o dotaci předkládaných do Integrovaného
regionálního operačního programu 2021+, a to v rozsahu dle Osnovy studie proveditelnosti
specifikované na https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty (aktuální pro danou
výzvu).

. Dílo bude realizováno po částech, přičemž za jednu část (dílčí plněnO se považuje
zpracování studie proveditelnosti pro jeden projekt.
Zhotovitel bere na vědomí, že v dané oblasti nemusejí být realizovány všechny
projekty.

. Jednotlivé dokumenty, kteréjsou předmětem díla, budou objednateli předány v následující
podobě:
a) elektronicky: elektronickou verzi studie proveditelnosti ve formátu *.pdf

i *.doca ostatní povinné přílohy (uvedené v pravidlech vydaných
k příslušné výzvě) bezprostředně související se zpracovávanou



Wx

studií proveditelnosti v dohodnutém sdíleném úložišti anebo na
paměťovém nosiči obsahujícím elektronickou verzi předávaných
podkladů; a

b) v listinné podobě: v kroužkové vazbě samostatně studii proveditelnosti a ostatní
povinné přílohy bezprostředně související se zpracovávanou
studií proveditelnosti uvedené ve Specifických pravidlech
vydaných k příslušné výzvě.

. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle čl. IV
této smlouvy.

. Zhotovitel bere na vědomí, že názvy projektů mohou být objednatelem upřesněny či
změněny. Přesný název projektu bude vždy uveden ve výzvě k zahájení prací na díle dle
čl. V odst. 2 této smlouvy. Z důvodu upřesnění či změny názvu projektu není třeba uzavírat
k této smlouvě dodatek.

IV.
Cena za dílo

. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

integrovaný záchranný systém - 2 projekty

v Kč bez DPH ve výši v Kč včetně
preje“ DPH 21% DPH

1_ část díla ŠŠŠZŽ/(vozoveha par/(u san/tn/ch vozidel 40 000 8 400 48 400

Městečka bezpečí— I/ýcwlrave'a
2_část díla vzdě/áVECI'střed/LGkaza účelemvzdělávání

obyvatelstva v oblasti ochrany 40 000 8 400 48 400
obyvatelstva &prevence

Celkem v Kč bez DPH (2 projekty) 80 000

. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazků vyplývajících ztéto smlouvy, tj. cenu dila včetně
dopravného, odměny za poskytnutí licence, práce, dodávky, poplatky apod. Cena za dílo
je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
splatnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo předání a doba plnění

. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je budova Krajského
úřadu Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, odbor evropských projektů.

. Zhotovitel je povinen zpracovat koncept díla, resp. každé jednotlivé části díla (obsahující
rozpracované všechny kapitoly dle závazné osnovy studie proveditelnosti a ostatních
specifických pravidel pro žadatele a příjemce v souladu s podmínkami vyhlášené výzvy
Integrovaného regionálního operačního programu uveřejněné na hzttps[(www.irop.cz)



\\

do 20 kalendářních dnů od vy kzahájení prací na díle odeslané
zhotoviteli e-mailem na adresu po nabytí účinnosti této smlouvy. Výzva
k zahájení prací na díle, resp. části díla, bude obsahovat přesný konečný název projektu a
bude zasílána pro každou část díla samostatně. Dílo (resp. příslušná část díla) bude dále
dopracováno dle připomínek předaných objednatelem k předanému konceptu, a to
nejpozději do 10 kalendářních dnů od jejich předání objednatelem zhotoviteli.
Připomínky předá objednatel zhotoviteli do 5 kalendářních dnů od obdržení konceptu.

. Pokud vdobě uzavření této smlouvy ani vdobě zpracování konceptu díla (části díla)
nebude vyhlášena a uveřejněna příslušná výzva, bude koncept díla (obsahující
rozpracované všechny kapitoly dle závazné osnovy studie proveditelnosti) zpracován
do 20 kalendářních dnů od doručení výzvy k zahájení prací na díle odeslané dle
odst. 2 tohoto článku smlouvy, dílo bude dále dopracováno v souladu s podmínkami
vyhlášené výzvy Integrovaného regionálního operačního programu uveřejněné na
httpszawwwjropa, a to do 10 kalendářních dnů od jejího vyhlášení, včetně
zapracování připomínek, které předá objednatel zhotoviteli nejpozději do 5 kalendářních
dnů od vyhlášení příslušné výzvy.

. Dílo (část díla) je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se
dohodly, že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či
nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

. Není—li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními &2586 a následujícími občanského zákoníku.

. Zhotovitel je zejména povinen:

a) Provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR.

b) Dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny
objednatele.

c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel
neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
knápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

d) Provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí.

e) Účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla.

f) Zhotovitel je povinen z každého jednání týkajícího se plnění této smlouvy vyhotovit
zápis o průběhu a závěrech takového jednání, a to bezprostředně po jednání. Tento
zápis bude v případě jeho odsouhlasení uložen na společném sdíleném úložišti. Každý
ze zápisů bude obsahovat minimálně tyto náležitosti: pořadové číslo zápisu, datum
konání jednání, místo konání jednání, seznam přítomných či omluvených účastníků,
program jednání, popis sjednaných úkolů & závěrů jednání; popis splnění úkolů
ujednaných na předchozím jednání; číslo této smlouvy a datum jejího uzavření, číslo
veřejné zakázky (tj. 091/2022). Nebude—li zápis obsahovat uvedené náležitosti,
objednatel jej neodsouhlasí. Zhotovitel je povinen provést opravu zápisu, a to
bezodkladně.

g) Zhotovitel je povinen smluvně zavázat své případné dodavatele tak, aby plnili veškeré
povinnosti zhotovitele uvedené v této smlouvě ve stejném rozsahu jako on sám.



h) Písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění této smlouvy,
a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost
nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla.

i) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.
j) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické ajiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

k) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí.
l) V případě, že bude předmět smlouvy spoluňnancován dle čl. II odst. 8 této smlouvy:

- Vytvořit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, tj. Ministerstvu
životního prostředí, Ministerstvu pro místní rozvoj, Ministerstvu ňnancí, auditnímu
orgánu či pověřenému auditnímu subjektu, Evropské komisi, Evropskému
účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům
státní správy podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu,
poskytnout minimálně do konce roku 2033 veškeré doklady vážící se k realizaci
projektu, umožnit průběžné ověřování souladu Údajů o realizaci projektu
uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho
realizace aposkytnout součinnost všemosobám oprávněným kprovádění kontroly,
umožnit vstup na pozemky dotčené projektem ajeho realizací.

- Uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb.,
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, po dobu deseti let od finančního ukončení projektu, zároveň
však alespoň po dobu tří let od ukončení operačního programu dle čl. 88 a násl.
Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení
nařízení (ES) č. 1260/1999, minimálně však do konce roku 2033, veškeré originály,
tuto smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k
projektu, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna kalendářního roku
následujícího poté, kdy byla provedena poslední platba na projekt. Finančním
ukončením projektu se rozumí den, ke kterému je uskutečněna poslední platba
spojená s realizací projektu ze strany řídícího orgánu a veškeré finanční
prostředky/dotace jsou proplaceny na účet příjemce (tj. objednatele).

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

4. Objednatel je oprávněn dilo užít ve smyslu ustanovení 5 2371 a násl. občanského zákoníku
(dále též „licence“), a to:
. v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,
- všemi způsoby užití,
. v územněamnožstevně neomezeném rozsahu, podobu trvánímajetkových práv kdílu.

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele, coby autora díla,
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle čl. IV této smlouvy.

5. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli.
6. Zhotovitel je povinen provést dílo vdohodnutém rozsahu, kvalitě, čase a pracovníky,

jejichž prostřednictvím v rámci nabídky prokázal splnění kvaliůkačních požadavků
(tzn. realizační týmzhotovitele). V případě změnyvosobě pracovníka je zhotovitel povinen
vyžádat si předem písemný souhlas objednatele. Nově navržený pracovník musí splňovat
minimálně stejnou odbornou úroveň, jako byla požadována u původních pracovníků.



Osoby, jejichž prostřednictvím zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, lze
nahradit pouze osobami splňujícími kvaliňkaci požadovanou ve veřejné zakázce nejméně
ve stejném rozsahu jako nahrazované osoby. Objednatel bezdůvodně neodmítne udělení
souhlasu. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl objednatel schopen
identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně.

VII.
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

. Objednatel se zavazuje dílo, resp. jednotlivé části díla převzít v případě, že bude předáno
bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla (části díla) zhotovitel sepíše zápis o předání
a převzetí díla (části díla), ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo (část díla) přejímá či
nikoli.

. V případě, že dílo (část díla) vykazuje vady a nedodělky, objednatel tyto vady speciňkuje
v zápisu o předání a převzetí.

. Zápis o předání a převzetí díla (části díla) bude obsahovat:
a) označení předmětu díla (části díla) — tj. text zpracování studie proveditelnosti

projektu .................. (uvede se přesný název příslušného projektu/části díla),
registrační číslo projektu (bude—Ii v době předávání díla přiděleno, tuto skutečnost sdělí
zhotoviteli objednatel),

b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky,
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,
e) prohlášení objednatele, že dílo (část díla) přejímá (nepřejímá),
f) datum a místo sepsání zápisu,
9) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné. Zápis o předání a převzetí díla bude objednateli zaslán
prostřednictvím datové schránky.

. Vlastnické právo kjednotlivým dokumentům a hmotným výstupům, kteréjsou předmětem
díla a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

VIII.
Platební a fakturační podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. V souladu se zákonem o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění.
3. Cena za dílo / příslušnou část díla bude uhrazena po provedení díla / příslušné části díla,

takto:

a) po převzetí díla (části díla) bez vad a nedodělků objednatelem bude uhrazena částka
ve výši 70% z ceny za dílo (příslušnou část díla) včetně DPH dle čl. IV odst. 1 této
smlouvy,

b) zbývající část ceny za dílo (příslušnou část díla) bude uhrazena po splnění jedné
z následujících podmínek:
- projekt bude vybrán k financování v rámci IROP, tj. objednatel obdrží kladné

rozhodnutí o poskytnutí dotace, nebo



„y;—\

. na základě rozhodnutí objednatele nebude podána žádost o podporu projektu
v rámci IROP, nebo

. projekt nebude vybrán k financování v rámci IROP, přičemž důvody nepřijetí
projektu kfinancování nebudou spočívat ani z části ve vadném plnění zhotovitele.

Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že pokud projekt nebude
vybrán kfinancování z důvodu vadného plnění zhotovitele, nebude zbývající
částka ve výši 30 % z ceny díla (příslušné části díla) včetně DPH uhrazena.

. Je-Ii zhotovitel plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu ceny za dílo faktury, které
budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Není-Ii zhotovitel plátcem DPH, budou
podkladem pro úhradu ceny za dílo faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 091/2022), IČO objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „zpracování studie proveditelnosti k žádosti o podporu

předkládané do Integrovaného regionálního operačního programu v rámci projektu
..................“ (uvede se přesný název příslušného projektu/části dila), registrační číslo
projektu (bude—li v době fakturace přiděleno, tuto skutečnost sdělí zhotoviteli
objednatel)“, a text „Spolufinancováno v rámci Integrovaného regionálního operačního
programu“,

c) označeni banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v čl. 1odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor evropských projektů).

Přílohou faktury bude zápis o předání a převzetí díla (části díla).
. Povinnost zaplatit cenu za dílo (část díla) je splněna dnemodepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede elektronicky prostřednictvím datové schránky 8x6bxsd nebo
e-mailu na adresu posta©msk.cz, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních
služeb, případně osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.
Objednatel preferuje doručení faktury elektronicky.

. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní
straně bez zaplacení kprovedení opravy v těchto případech:
a) nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

bude-Ii chybně vyúčtována cena za dilo,
b) bude—li DPH vyúčtována v nesprávné výši.
Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu faktury
a znovu ji doručí objednateli. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běžíopět odednedoručeníopravené faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po
obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

. Je—li zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle &109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí



v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penálea jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

IX.
Práva z vadného plnění

Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. Výsledky tvůrčí
činnosti zhotovitele dle této smlouvy zachycené v analýze, resp. ve formě jednotlivých
dokumentů, které jsou předmětem plnění dle této smlouvy, mají vady, jestliže neodpovídají
této smlouvě a požadavkům, připomínkám nebo pokynům objednatele uplatněným
v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy v průběhu plnění této smlouvy.

. Objednatel má právo 2vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byt'
se vada projeví až později. Objednatel má právo 2vadného plnění také z vad vzniklých po
převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví—li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí, neprokáže—li zhotovitel opak.

3. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.

. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (postačí e—mailem), obsahujícím
co nejpodrobnější speciňkaci zjišt natel bude vady díla oznamovat na:

. e—mail:
- adresu: třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno
. do datové schránky: Sgkcu67

. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději d05 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

7. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, ato
vplné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

X.

Sankce

. V případě, že zhotovitel neprovede dílo / část díla včas, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílo / příslušnou část díla bez DPH dle čl. IV odst. 1
této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.



\?

. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX odst. 5 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý případ a každý
í započatý den prodlení.

. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve
výši stanovené občanskoprávními předpisy.
Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným termínem plnění, nezaniká
nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní povinnosti.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální
finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům aorgánům vzhledem ksituaci
na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) Č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 oomezujících opatřeních
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na
tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude—Ii kterékoliv 2 nařízení
v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se
uplatní obdobně.

. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech,
které mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost
pro případné ověření pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

Dojde-li kporušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele
vyplývajících zezárukyzajakost, odpovědnosti zavady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu,
povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících
s plněním dle této smlouvy.

. Dojde-li kporušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

XI I .
Zánik smlouvy

. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran.

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
. neprovedení díla v době plnění dle čl. Vodst. 2 smlouvy,
. nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů, které se týkají provádění díla,
. nedodržení smluvních ujednání o právech z vadného plnění,
. neuhrazení cenyza dílo objednatelem podruhé výzvě zhotovitele k uhrazenídlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
vyzvy.

. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:



10.

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., oúpadku azpůsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá—li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.
Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 5 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

X I I I .
Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnemjejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví—li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), veznění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. Vtakovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je Zhotovitel povinen
ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí
díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví
vzájemná práva a povinnosti.
Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádětjen se souhlasemobou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.
Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží jedno a zhotovitel jedno její vyhotovení.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem objednatel.
V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí avýslovně souhlasí stím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách objednatele. Smlouva bude zveřejněna po
anonymizacl provedené v souladu s platnými právními předpisy.
Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách objednatele www.msk.cz.
Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízeni), ve znění pozdějších předpisů:

10



l?y/

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 52/3693
ze dne 12. 9. 2022.

V Ostravě dne: 27 „na. mz

prof. Ing. lva- Vondrák, CSc.
hejtman kraje

(\ M4 lL—Ž—p

11


